
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
  

Pubblicazione esiti affidamenti ex art. 37 
d.lgs. 33/2013 

GARA 
Lotto (se 
previsto) CUP CIG 

SCADENZA 
PROCEDUR
A AGGIUDICATARIO 

IMPORTO 
AGGIUDICATO 
(iva esclusa) 

BANDO DI GARA 
PER 
L’AFFIDAMENTO 
DELLA 
PRODUZIONE DI 
CORTOMETRAGGI 
PER LA 
PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELLA 
CULTURA 
DELL’EFFICIENZA E 
DEL RISPARMIO 
ENERGETICO 

  
E79F1400001000
9 CIG Z53104EC37  28/07/2014 Giorgia Soi 20.000,00 

  
E79F1400001000
9 CIG Z53104EC37  28/07/2014 

Ombre Rosse film 
production srl 19.996,00 

  
E79F1400001000
9 CIG Z53104EC37  28/07/2014 Sky Survey System 18.000,00 

  
E79F1400001000
9 CIG Z53104EC37  28/07/2014 Kiné Soc. Coop 18.833,00 

  
E79F1400001000
9 CIG Z53104EC37  28/07/2014 

Coop. Gea Ambiente 
e Turismo 19.886,00 

  
E79F1400001000
9 CIG Z53104EC37  28/07/2014 

Karel Soc. 
Cooperativa 19.800,00 

  
E79F1400001000
9 CIG Z53104EC37  28/07/2014 Capetown srl 20.000,00 

BANDO DI GARA 
PER 
L’AFFIDAMENTO 
DELLA 
PRODUZIONE DI 
SERIE WEB PER LA 
PROMOZIONE E 
DIFFUSIONE DELLA 
CULTURA 
DELL’EFFICIENZA E 
DEL RISPARMIO 
ENERGETICO. 

  
E79F1400001000
9 CIG Z9910672AE 22/10/2014 

Il Circolo della 
Confusione di 
Claudio Marceddu 28.000,00 

  
E79F1400001000
9 CIG Z9910672AE 22/10/2014 

Zena Società 
Cooperativa 29.900,00 

  
E79F1400001000
9 CIG Z9910672AE 22/10/2014 Master Film srl 29.980,00 

  
E79F1400001000
9 CIG Z9910672AE 22/10/2014 

Ombre Rosse Film 
Production srl 29.890,00 

  
E79F1400001000
9 CIG Z9910672AE 22/10/2014 Blue Film srl 29.000,00 

Servizi di ideazione, 
marketing  e 
comunicazione per 
un evento di 
networking tra start 
up del settore ICT, 
nuovi media, 
audiovisivi e 
aziende del settore 
del risparmio 
energetico, 
dell’efficientament
o e delle produzioni 
sostenibili   

E79F1400001000
9 

CIG 
Z2D1222C99 11/12/2014 Easy network srl 8.000,00 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
  

finalizzato alla 
promozione dei 
bandi “Heroes 20-
20-20” e alla 
costituzione di una 
filiera “green” 
dell’audiovisivo” 

Servizio di stampa e 
produzione 
merchandising 
sostenibile   

E79F1400001000
9 

 CIG 
ZC1123B866  29/12/2014 Officinalia srl 7.800,00 

Fornitura di 
Merchandising   

E79F1400001000
9 

 CIG 
ZF412C586F  26/01/2015 

La Coccinella di 
Giglioli F. 26.485,00 

 Azioni di 
promozione e 
comunicazione 
dell’efficienza 
energetica e del 
risparmio. Indizione 
della procedura per 
la realizzazione di 
Servizi congressuali.   

E79F1400001000
9 

 CIG  
ZCA12D8000 30/01/2015 

Kama eventi e 
congressi srl 21.000,00 

Servizi alberghieri, 
catering e nolo 
spazi congressuali   

E79F1400001000
9 

CIG  
ZAB12FF8DF  09/02/2015 

Hotel Regina 
Margherita srl 35.581,82 

 Azioni di 
promozione e 
comunicazione 
dell’efficienza 
energetica e del 
risparmio. 
procedura per 
l’affidamento della 
fornitura del 
servizio di agenzia 
viaggi per le 
trasferte degli ospiti 
del Convegno di 
informazione e 
animazione 
territoriale inerenti 
il progetto HEROES 
20.20.20.   

E79F1400001000
9 

 CIG  
ZEC1319971  16/02/2015 Rei Tour Sas 33.516,00 

Servizi di 
Animazione e 
Informazione   

E79F1400001000
9 

CIG 
ZF313512A7 02/03/2015 Netsoul srl 19.700,00 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it
https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=19921109
https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=19921109


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
  

Azioni di 
promozione e 
comunicazione 
dell’efficienza 
energetica e del 
risparmio 
procedura per 
l’affidamento della 
fornitura della 
fornitura del 
servizio di agenzia 
viaggi per il 
progetto HEROES 
20.20.20.   

E79F1400001000
9 

 CIG 
61942622B5 31/03/2015 

Orofino Viaggi di 
Paola Orofino e C. 
sas 97.000,00 

Servizi alberghieri   
E79F1400001000
9 

CIG 
Z2213ED667  08/04/2015 

Italian Hospitality 
Collections 27.490,90 

Servizi 
complementari 
all’affidamento di 
Servizi alberghieri    

E79F1400001000
9 

CIG 
ZC1140F83D  13/04/2015 

Italian Hospitality 
Collections 12.045,45 

SERVIZI 
FOTOGRAFICI DI 
DOCUMENTAZIONE 
DEGLI EVENTI DI 
ANIMAZIONE E 
INFORMAZIONE 
DEL PROGETTO 
HEROES 20.20.20.    

E79F1400001000
9 

CIG 
ZDE1409434  13/04/2015 Francesco Nonnoi 28.800,00 

Servizi 
complementari 
all’affidamento di 
Servizi di 
animazione e 
informazione del 
progetto HEROES 
20.20.20   

E79F1400001000
9 

CIG  
Z1A140F563  14/04/2015 Netsoul srl 3.550,00 

Servizi di stampa di 
materiali 
informativi relativi 
al progetto HEROES 
20.20.20   

E79F1400001000
9 

 CIG 
ZD4145E943  08/05/2015 

Tiemme Officine 
Grafiche srl 2.980,00 

Affidamento della 
fornitura di Servizi 
fotografici di 
documentazione 
dei bandi e degli 
eventi di 
animazione e 
informazione del   

E79F1400001000
9 

CIG 
ZD514767EA 15/05/2015 Alesssandro Toscano 28.800,00 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
  

progetto HEROES 
20.20.20  

Servizi di 
animazione e 
informazione 
progetto HEROES 
20.20.20.   

E79F1400001000
9 

CIG 
ZAE1526DFA 01/07/2015 Cineclub Sassari 19.000,00 

PRODUZIONE DI 
CORTOMETRAGGI 
PER LA 
PROMOZIONE DEL 
RISPARMIO 
ENERGETICO 0-17 
ANNI 

Lotto 1 La 
Città 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z3A14C2719 01/07/2015 Non aggiudicato 0,00 

Lotto 2 
Mare e 
Energia 

E79F1400001000
9 

CIG 
ZF714D4655 01/07/2015 Non aggiudicato 0,00 

Lotto 3 
Fattoria e 
Campagna 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z6214D465F 01/07/2015 Mommoty srl 18.820,00 

Lotto 4 
Cos'è 
l'energia 

E79F1400001000
9 

CIG 
ZF814D4795 01/07/2015 

Il Circolo della 
Confusione di 
Claudio Marceddu 19.600,00 

Lotto 5 
Com'è 
fatto? 
Nuovi 
materiali 
per nuove 
idee 

E79F1400001000
9 

CIG 
ZE614D47A2  01/07/2015 

Il Circolo della 
Confusione di 
Claudio Marceddu 17.000,00 

Lotto 6 La 
fabbrica 
che vuole 
bene alla 
terra 

E79F1400001000
9 

CIG 
ZAC14D47B0 01/07/2015 

Zena Società 
Cooperativa 19.850,00 

Lotto 7 
Muoviti! 
Non solo in 
auto 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z0C14D47B4  01/07/2015 Giovanni Columbu 19.900,00 

PRODUZIONE DI 
CORTOMETRAGGI 
PER PROMOZIONE 
DEL RISPARMIO 
ENERGETICO 18-99 
ANNI 

Lotto 1 - 
Nuove città 
per un 
futuro 
sostenibile 

E79F1400001000
9 CIG Z2114C2739 01/07/2015 

Karel Soc. 
Cooperativa 19.999,00 

Lotto 2 - 
Energia dal 
mare, la 
sfida del 
futuro 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z7D14D47C4  01/07/2015 Mommoty srl 18.690,00 

Lotto 3 - 
Nuove 
ruralità 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z1B14D47D3  

01/07/2015 

Il Circolo della 
Confusione di 
Claudio Marceddu 16.500,00 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
  

Lotto 4 - I 
love 
mobilità 
sostenibile! 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z8114D47DD  01/07/2015 Mommoty srl 20.000,00 

Lotto 5- Il 
futuro delle 
fonti 
rinnovabili 

E79F1400001000
9 

 CIG 
Z6414D47E4 01/07/2015 Capetown srl 20.000,00 

Lotto 6 - 
Industria e 
tecnologia 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z6F14D47EA  01/07/2015 Blue Film srl 19.976,25 

Lotto 7 - 
Smart 
design e 
materiali 
innovativi  

E79F1400001000
9 

CIG 
ZF214D47ED 01/07/2015 Mommoty srl 20.000,00 

PRODUZIONE DI 
SERIE WEB PER LA 
PROMOZIONE DEL 
RISPARMIO 
ENERGETICO 0-17 
ANNI 

Lotto 1 - La 
città verde 

E79F1400001000
9 CIG Z3714C2745 01/07/2015 

Karel Soc. 
Cooperativa 29.999,00 

Lotto 2 - La 
mia casa 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z0E14D483E  01/07/2015 

Netpress di Valeria 
Galletta 28.700,00 

Lotto 3 - 
Conosciam
o le diverse 
fonti di 
energia 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z9114D4841  01/07/2015 

Maraltro di 
Alessandro 
Madeddu 28.100,00 

Lotto 4 - La 
campagna 
felice 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z7414D4848  01/07/2015 Mommoty srl 29.852,00 

Lotto 5 - 
Energia ed 
Europa 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z7414D4848  01/07/2015 Non aggiudicato 0,00 

PRODUZIONE DI 
SERIE WEB PER LA 
PROMOZIONE DEL 
RISPARMIO 
ENERGETICO 18-99 
ANNI 

Lotto 1 - 
Smart 
design e 
nuove 
energie 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z1A14C274C  01/07/2015 

Il Circolo della 
Confusione di 
Claudio Marceddu 29.000,00 

Lotto 2 - 
Narrazioni 
urbane per 
un futuro 
sostenibile 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z0714D4851  01/07/2015 

Il Circolo della 
Confusione di 
Claudio Marceddu 29.000,00 

Lotto 3 - 
Tecnologie 
per le 
nuove 
ruralità 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z8A14D4854 01/07/2015 Apapaja srl 29.939,94 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
  

Lotto 4 - La 
mobilità 
sostenibile 
tra 
tradizione e 
innovazione 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z3A14D4856 01/07/2015 Non aggiudicato 0,00 

Lotto 5 - 
Crescita 
sostenibile 
tra 
industria e 
tecnologie 
ambientali 

E79F1400001000
9 

CIG 
Z9514D485A 01/07/2015 Pin up srl 29.000,00 

Servizi di 
animazione, 
proiezione e 
promozione 
nell’ambito degli 
interventi di 
animazione e 
informazione del 
progetto HEROES 
20.20.20   

E79F1400001000
9 

CIG 
Z64158032A  29/07/2015 

Spazio 2001 Soc. 
Cooperativa a r.l. 38.000,00 

Servizi di Segreteria 
Organizzativa   

E79F1400001000
9 

CIG  
Z5C15D2F95 01/09/2015 Kassiopea Group srl 39.000,00 

Servizio di Ufficio 
Stampa 
Internazionale   

E79F1400001000
9 

CIG 
ZC515DBAAD  03/09/2015 Borghi Lorena Ida 36.500,00 

Servizi di 
progettazione 
grafica e stampa dei 
materiali 
informativi e 
promozionali   

E79F1400001000
9 

CIG 
Z4C15D3222  04/09/2015 

Venezia News di 
Massimo Bran 37.000,00 

Servizi di 
comunicazione e 
promozione radio e 
web del progetto 
HEROES 20.20.20.   

E79F1400001000
9 

CIG 
Z0815D6761  08/09/2015 

Emerald Clear 
Limited 37.500,00 

Servizi di 
comunicazione e 
promozione TV e 
multimedia 
nell’ambito degli 
interventi di 
animazione e 
informazione del 
progetto HEROES 
20.20.20.   

E79F1400001000
9 

CIG 
Z9F15FDC5C  10/09/2015 Terra de Punt 34.500,00 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
  

SERVIZI DI 
ORGANIZZAZIONE E 
GESTIONE DI UN 
EVENTO 
ANIMATIVO 
NELL’AMBITO 
DEGLI INTERVENTI 
DI ANIMAZIONE E 
INFORMAZIONE 
DEL PROGETTO 
HEROES 20.20.20.   

E79F1400001000
9 

 CIG 
ZA715FA0BF  10/09/2015 

Barz and Hippo snc 
di Corti Paola Emma 
e C. 19.200,00 

Procedura per 
l'affidamento della 
fornitura di Servizi 
di organizzazione e 
gestione di un 
evento animativo 
nell’ambito degli 
interventi di 
animazione e 
informazione del 
progetto “HEROES 
20.20.20.   

E79F1400001000
9 

 CIG  
ZA9161E1CD  05/10/2015 Duero srl 37.400,00 

SERVIZI DI 
ANIMAZIONE E 
INFORMAZIONE 
ITINERANTI NORD 
CENTRO SARDEGNA 
DEL PROGETTO 
HEROES 20.20.20.   

E79F1400001000
9  CIG 6C16FAFA3  09/11/2015 

Associazione 
Culturale Malik 24.700,00 

SERVIZI DI 
ANIMAZIONE E 
INFORMAZIONE 
TERRITORIO DELLA 
MARMILLA DEL 
PROGETTO HEROES 
20.20.20   

E79F1400001000
9 CIG Z671718EB8  17/11/2015 

Maraltro di 
Alessandro 
Madeddu 32.000,00 

SERVIZI DI 
ANIMAZIONE E 
INFORMAZIONE 
DEL PROGETTO 
HEROES 20.20.20. 
nel contesto di 
Cagliari 2015 
Capitale Italiana 
della Cultura    

E79F1400001000
9 

CIG 
Z31171A667  19/11/2015 

Associazione 
Carovana SMI 34.970,00 

SERVIZI DI 
ANIMAZIONE, 
PROIEZIONE E 
PROMOZIONE DEL   

E79F1400001000
9 

CIG  
Z6B1725DB2 20/11/2015 

Associazione 
Settima Arte 24.900,00 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
  

PROGETTO HEROES 
20.20.20 nel 
contesto della 
manifestazione 
“Sustainable 
Neighborhood”  

SERVIZI DI 
ANIMAZIONE, 
PROIEZIONE E 
PROMOZIONE DEL 
PROGETTO HEROES 
20.20.20 nel 
contesto del 
Festival Creuza e 
manifestazioni 
correlate    

E79F1400001000
9 

CIG 
ZBB172B7E4  23/11/2015 

Associazione 
Culturale Backstage 34.050,00 

Bando di gara 
l’affidamento della 
fornitura del 
servizio di agenzia 
viaggi di 
informazione e 
animazione 
territoriale Heroes 
20.20.20.    

E79F1400001000
9 

 CIG 
Z121738C34  25/11/2015 

Orofino Viaggi di 
Paolo Orofino e C. 
sas 28.600,00 

SERVIZI DI 
ANIMAZIONE, 
PROIEZIONE E 
PROMOZIONE DEL 
PROGETTO HEROES 
20.20.20 Porto 
Torres, Osilo, 
Stintino   

E79F1400001000
9 CIG ZF7179A8FC  17/12/2015 Life After Oil 35.100,00 

SERVIZI DI 
ANIMAZIONE E 
INFORMAZIONE 
DEL PROGETTO 
HEROES 20.20.20. 
OGLIASTRA    

E79F1400001000
9 CIG ZE317B182C  21/12/2015 

Quoziente Emotivo 
di Elena Bellistracci 38.430,00 

SERVIZI DI 
ANIMAZIONE E 
INFORMAZIONE 
DEL PROGETTO 
HEROES 20.20.20: 
MOSTRA IN 
CAGLIARI E AZIONI 
CORRELATE   

E79F1400001000
9 

CIG 
ZC617AC1EB 23/12/2015 

Teatro di Sardegna 
Coop. Arl 37.000,00 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
  

SERVIZI 
COMPLEMENTARI 
ALL’AFFIDAMENTO 
DI SERVIZI DI 
ANIMAZIONE E 
INFORMAZIONE 
DEL PROGETTO 
HEROES 20.20.20. 
nel contesto di 
Cagliari 2015 – 
Capitale Italiana 
della Cultura   

E79F1400001000
9 CIG Z6917C9120 28/12/2015 

Associazione 
Carovana SMI 4.990,00 

Bio Festival Bologna 
  

E79F1400001000
9 

CIG 
ZE517BAEB9    

Associazione Fanatic  €         15.000,00  

Trasporto con 
conducente   

E79F1400001000
9 

CIG 
Z7717D6C9A   

Ajotransfer  €               941,00  

Servizi di 
animazione 
campagna testata 
nazionale   

E79F1400001000
9 

CIG  
Z4417D6B9A    

Bsidecommunicatio
n 

 €            
4.000,00  

Servizi di 
animazione Babel 
Film Festival   

E79F1400001000
9 

CIG 
ZAE17D7781    

Recherche Soc. coop 
 €            
1.875,00  

 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it
https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=24882863
https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=24882863

